
25Limeira, sexta-feira, 22 de junho de 2018 Jornal Ofi cial do Município de Limeira

 Artigo 2º:  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
JANAINA DA COSTA RIBEIRO PIMENTEL 

 Presidente do CMAS 

 COMPRAS 

 
 RESULTADO DO PROCESSO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 2051/2018 
  

 O Centro de Promoção Social Municipal - CEPROSOM comunica que a vencedora 
do processo de dispensa de licitação nº 2051/2018, cujo objeto é a amolação de 
alicates e tesouras e cópias de chaves, foi a empresa Lourival Bertagnoli & Cia 
Ltda, CNPJ: 09.359.041/0001-43 pelo valor de R$ 3.540,00 (três mil, quinhentos 
e quarenta reais).
 

 BRUNO SERILLO 
 Gerente de Licitações 

 CÂMARA MUNICIPAL 
  CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

 
ABERTURA DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018 - PROCESSO Nº 2797/2018 

] A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Limeira, nomeada através 
da Portaria nº. 135/17 de 01/07/2017, comunica aos interessados a abertura do 
procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 12/2018, Processo 
Administrativo nº 2797/2018, tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é AQUI-
SIÇÃO DE EQUIIPAMENTOS PARA JARDINAGEM. Poderão participar des-
ta licitação, todos os interessados pertencentes ao ramo de atividade relacionado 
ao objeto da licitação, conforme disposto nos respectivos atos constitutivos, que 
atenderem a todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes do 
edital. O Recebimento dos Envelopes e a Sessão Pública de Pregão realizar-se-á 
no dia 05/07/2018, às 09h00. O edital completo e seus anexos poderão ser ad-
quiridos sem custo no site da Câmara Municipal de Limeira no endereço www.
limeira.sp.leg.br, mediante a gravação em mídia, desta forma o interessado deverá 
comparecer com mídia gravável ou regravável (pen-drive, cd, dvd, hd externas) 
e procurar a COMISSÃO DE LICITAÇÃO, no horário das 09h00 às 16h00, de 
segunda à sexta-feira, na Rua Pedro Zaccaria, nº 70 - Jardim Nova Itália - Limeira 
ou ainda solicitar uma cópia, mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,35 (trinta e 
cinco centavos) por folha de acordo com o ato da Presidência de nº 10/17, de 13 de 
janeiro de 2017. Outras informações necessárias poderão ser obtidas no endereço 
acima citado, bem como pelo telefone (19) 3404-7500.

 Marina Hespanhol Alves
 Presidente da Comissão de Licitação
 

 21 de junho de 2018 
   

 
ABERTURA DE LICITAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 - PROCESSO Nº 2920/2018 

 A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Limeira, nomeada através da 
Portaria nº. 135/17 de 01/07/2017, comunica aos interessados a abertura do pro-
cedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 13/2018, Processo Ad-
ministrativo nº 2920/2018, tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS GRÁFICOS. Poderão participar desta licitação, todos os 
interessados pertencentes ao ramo de atividade relacionado ao objeto da licitação, 
conforme disposto nos respectivos atos constitutivos, que atenderem a todas as 
exigências, inclusive quanto à documentação, constantes do edital. O Recebimento 

dos Envelopes e a Sessão Pública de Pregão realizar-se-á no dia 12/07/2018, às 
09h00. O edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site 
da Câmara Municipal de Limeira no endereço www.limeira.sp.leg.br, mediante a 
gravação em mídia, desta forma o interessado deverá comparecer com mídia gra-
vável ou regravável (pen-drive, cd, dvd, hd externas) e procurar a COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO, no horário das 09h00 às 16h00, de segunda à sexta-feira, na Rua 
Pedro Zaccaria, nº 70 - Jardim Nova Itália - Limeira ou ainda solicitar uma cópia, 
mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,35 (trinta e cinco centavos) por folha 
de acordo com o ato da Presidência de nº 10/17, de 13 de janeiro de 2017. Outras 
informações necessárias poderão ser obtidas no endereço acima citado, bem como 
pelo telefone (19) 3404-7500.
 

 Limeira, 21 de junho de 2018 

 MARINA HESPANHOL ALVES 
 Presidente da Comissão de Licitações 

 
   

EXTRATO DE CONTRATO N° 19/2018 
PROCESSO: N° 1235/2018 

  
  CONTRATANTE  :  CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

 CONTRATADA:  MAIKON JORDAN SIQUEIRA CAMPOS ROSA - COMÉR-
CIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS - ME

 OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
  
 DATA DA ASSINATURA: 14 DE JUNHO DE 2018

 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DE SUA DATA DE ASSINATURA

 VALOR TOTAL: R$ 3.680,60 (TRÊS MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS 
E SESSENTA CENTAVOS)

 Limeira, 21 de junho de 2018. 

 CRISLANIO LOPES DA SILVA 
 Secretário de Administração e Finanças  
   

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20/2018 

PROCESSO: N° 1235/2018   
 
 CONTRATANTE  :  CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

 CONTRATADA:  BEPELL COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS EIRELI - EPP

 OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

 DATA DA ASSINATURA: 14 DE JUNHO DE 2018

 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DE SUA DATA DE ASSINATURA

 VALOR TOTAL: R$ 7.470,00 (SETE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA RE-
AIS).

 Limeira, 21 de junho de 2018. 

 CRISLANIO LOPES DA SILVA 
 Secretário de Administração e Finanças 
 

   

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 22/2018 

PROCESSO: N° 541/2018   
 
 CONTRATANTE  :  CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

 CONTRATADA:  A2G COMERCIAL LTDA - EPP 

 OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS.
  
 DATA DA ASSINATURA: 15 DE JUNHO DE 2018

 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DE SUA DATA DE ASSINATURA

 VALOR TOTAL: R$ 1.465,00 (MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E CIN-
CO REAIS).

 Limeira, 21 de junho de 2018. 

 CRISLANIO LOPES DA SILVA 
 Secretário de Administração e Finanças 
 

   


